
 

 

 
 

LAMPIRAN 

Lampiran 1 

 

Nama- Nama Perusahaan Non-Keuangan Sebelum Outlier 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO KODE NAMA PERUSAHAAN 

1 ADES Akasha Wira International Tbk Tbk 

2 ADHI Adhi Karya (Persero) Tbk 

3 AKPI Argha Karya Prima Ind. Tbk 

4 AKRA AKR Corporindo Tbk 

5 AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 

6 AMIN 

PT Ateliers Mecaniques D'Indonesie 

Tbk. 

7 APLI Asiaplast Industries Tbk 

8 APLN Agung Podomoro Land Tbk 

9 ASGR Astra Graphia Tbk 

10 ASII Astra International Tbk 

11 ASSA Adi Sarana Armada Tbk 

12 ATIC PT Anabatic Technologies Tbk 

13 AUTO Astra Otoparts Tbk 

14 BATA Sepatu Bata Tbk 

15 BIKA PT Binakarya Jaya Abadi Tbk. 

16 BIRD PT Blue Bird Tbk 

17 BISI BISI INTERNATIONAL Tbk 

18 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk 

19 CASS Cardig Aero Services Tbk 

20 CINT PT Chitose Internasional Tbk 

21 DLTA Delta Djakarta Tbk 

22 DNET 

PT Indoritel Makmur Internasional 

Tbk. 

23 DPNS Duta Pertiwi Nusantara Tbk 

24 DSNG PT Dharma Satya Nusantara Tbk. 

25 DVLA Darya-Varia Laboratoria Tbk 

26 ECII PT Electronic City Indonesia Tbk. 

27 EKAD Ekadharma International Tbk 

28 EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk 

29 EPMT Enseval Putra Megatrading Tbk 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 ERAA Erajaya Swasembada Tbk 

31 FAST Fast Food Indonesia Tbk 

32 GEMA Gema Grahasarana Tbk 

33 GGRM Gudang Garam Tbk 

34 HMSP HM Sampoerna Tbk 

35 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

36 IMPC PT Impack Pratama Industri Tbk 

37 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 

38 INPP Indonesian Paradise Property Tbk 

39 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 

40 ISSP 

PT Steel Pipe Industry of Indonesia 

Tbk 

41 JPFA JAPFA Comfeed Indonesia Tbk 

42 JRPT Jaya Real Property Tbk 

43 JSMR Jasa Marga Tbk 

44 JSPT Jakarta Setiabudi Internasional Tbk 

45 JTPE Jasuindo Tiga Perkasa Tbk 

46 KPIG MNC Land Tbk 

47 LPKR MNC Land Tbk 

48 LPPF Matahari Department Store Tbk 

49 LSIP PP London Sumatra Indonesia Tbk 

50 MERK Merck Tbk 

51 MKPI Metropolitan Kentjana Tbk 

52 MPPA Matahari Putra Prima Tbk 

53 MTLA Metropolitan Land Tbk 

54 NRCA PT Nusa Raya Cipta Tbk 

55 PTBA Tambang Batubara Bukit Asam Tbk 

56 PWON Pakuwon Jati Tbk 

57 SOBI Sorini Agro Asia Corporindo Tbk 

58 SSIA Surya Semesta Internusa Tbk 

59 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk 

60 SMRA Summarecon Agung Tbk 

61 TOTL Total Bangun Persada Tbk 

62 TRIS Trisula International Tbk 

63 TRST Trias Sentosa Tbk 

64 TOWR Sarana Menara Nusantara Tbk 

65 UNVR Unilever Indonesia Tbk 

66 WIKA Wijaya Karya Tbk 

67 WTON Wijaya Karya Beton 



 

 

 
 

Lampiran 2 

 Nama- Nama Perusahaan Non-Keuangan Setelah Outlier 

NO KODE NAMA PERUSAHAAN 

1 ADES Akasha Wira International Tbk Tbk 

2 ADHI Adhi Karya (Persero) Tbk 

3 AKPI Argha Karya Prima Ind. Tbk 

4 AKRA AKR Corporindo Tbk 

5 AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 

6 AMIN 

PT Ateliers Mecaniques D'Indonesie 

Tbk. 

7 APLI Asiaplast Industries Tbk 

8 APLN Agung Podomoro Land Tbk 

9 ASGR Astra Graphia Tbk 

10 ASII Astra International Tbk 

11 ASSA Adi Sarana Armada Tbk 

12 ATIC PT Anabatic Technologies Tbk 

13 AUTO Astra Otoparts Tbk 

14 BATA Sepatu Bata Tbk 

15 BIKA PT Binakarya Jaya Abadi Tbk. 

16 BIRD PT Blue Bird Tbk 

17 BISI BISI INTERNATIONAL Tbk 

18 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk 

19 CASS Cardig Aero Services Tbk 

20 CINT PT Chitose Internasional Tbk 

21 DLTA Delta Djakarta Tbk 

22 DNET 

PT Indoritel Makmur Internasional 

Tbk. 

23 DPNS Duta Pertiwi Nusantara Tbk 

24 DSNG PT Dharma Satya Nusantara Tbk. 

25 DVLA Darya-Varia Laboratoria Tbk 

26 ECII PT Electronic City Indonesia Tbk. 

27 EKAD Ekadharma International Tbk 

28 EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk 

29 EPMT Enseval Putra Megatrading Tbk 

30 ERAA Erajaya Swasembada Tbk 

31 FAST Fast Food Indonesia Tbk 

32 GEMA Gema Grahasarana Tbk 

33 GGRM Gudang Garam Tbk 

34 HMSP HM Sampoerna Tbk 



 

 

 
 

35 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

36 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 

37 INPP Indonesian Paradise Property Tbk 

38 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 

39 ISSP 

PT Steel Pipe Industry of Indonesia 

Tbk 

40 JPFA JAPFA Comfeed Indonesia Tbk 

41 JRPT Jaya Real Property Tbk 

42 JSMR Jasa Marga Tbk 

43 JSPT Jakarta Setiabudi Internasional Tbk 

44 JTPE Jasuindo Tiga Perkasa Tbk 

45 KPIG MNC Land Tbk 

46 LPKR MNC Land Tbk 

47 LPPF Matahari Department Store Tbk 

48 LSIP PP London Sumatra Indonesia Tbk 

49 MERK Merck Tbk 

50 MKPI Metropolitan Kentjana Tbk 

51 MPPA Matahari Putra Prima Tbk 

52 MTLA Metropolitan Land Tbk 

53 NRCA PT Nusa Raya Cipta Tbk 

54 PTBA Tambang Batubara Bukit Asam Tbk 

55 PWON Pakuwon Jati Tbk 

56 SOBI Sorini Agro Asia Corporindo Tbk 

57 SSIA Surya Semesta Internusa Tbk 

58 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk 

59 SMRA Summarecon Agung Tbk 

60 TOTL Total Bangun Persada Tbk 

61 TRIS Trisula International Tbk 

62 TRST Trias Sentosa Tbk 

63 TOWR Sarana Menara Nusantara Tbk 

64 UNVR Unilever Indonesia Tbk 

65 WTON Wijaya Karya Beton 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Lampiran 3 

Hasil Input Total Aset 

NO KODE TOTAL ASET 

1 ADES 653224000 

2 ADHI 16761063514 

3 AKPI 2883143132 

4 AKRA 15203129563 

5 AMFG 4270275000 

6 AMIN 152319000 

7 APLI 308620387 

8 APLN 24559174 

9 ASGR 1810083000 

10 ASII 245435000000 

11 ASSA 2892967196 

12 ATIC 2279590703 

13 AUTO 14339110000 

14 BATA 795257974 

15 BIKA 2137499950 

16 BIRD 7153055000 

17 BISI 2141600000 

18 BSDE 36022148489 

19 CASS 834621302 

20 CINT 382807494 

21 DLTA 1038321 

22 DNET 7928528692 

23 DPNS 274483110 

24 DSNG 7853275000 

25 DVLA 1376278237 

26 ECII 1898418873 

27 EKAD 389691595 

28 EMTK 17500271744 

29 EPMT 6747936555 

30 ERAA 7800299841 

31 FAST 2310536370 

32 GEMA 447899389 

33 GGRM 63505413000 

34 HMSP 38010724000 

35 ICBP 26560624000 

36 INDF 16960660000 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

37 INPP 4901062529 

38 INTP 27638360000 

39 ISSP 5448447000 

40 JPFA 17159466000 

41 JRPT 7578101438 

42 JSMR 36724982487 

43 JSPT 3671502471 

44 JTPE 886846976 

45 KPIG 11127313993 

46 LPKR 41326558178 

47 LPPF 3889291000 

48 LSIP 8848792000 

49 MERK 641646 

50 MKPI 5709371372 

51 MPPA 6294210000 

52 MTLA 3620742 

53 NRCA 1995091000 

54 PTBA 16894043000 

55 PWON 18778122 

56 SMGR 38153118932 

57 SMRA 18758262022 

58 SOBI 2830877000 

59 SSIA 6463923464 

60 TOTL 2846152620 

61 TOWR 21416709000 

62 TRIS 574346433 

63 TRST 3357359499 

64 UNVR 15729945000 

65 WTON 4456098000 



 

 

 
 

Lampiran 4 

Hasil Input Leverage 

NO KODE 

TOTAL 

HUTANG 

TOTAL 

ASET LEVERAGE 

1 ADES 32485500 653224000 0,05 

2 ADHI 115989317 16761063514 0,01 

3 AKPI 177557723 2883143132 0,06 

4 AKRA 7916954220 15203129563 0,52 

5 AMFG 88005200 4270275000 0,02 

6 AMIN 6212900 152319000 0,04 

7 APLI 87059306 308620387 0,28 

8 APLN 154865 24559174 0,01 

9 ASGR 75014000 1810083000 0,04 

10 ASII 11890250000 245435000000 0,05 

11 ASSA 2038423272 2892967196 0,70 

12 ATIC 1578197800 2279590703 0,69 

13 AUTO 419568400 14339110000 0,03 

14 BATA 248070766 795257974 0,31 

15 BIKA 1470706155 2137499950 0,69 

16 BIRD 282493600 7153055000 0,04 

17 BISI 32630400 2141600000 0,02 

18 BSDE 13925458006 36022148489 0,39 

19 CASS 22293841 834621302 0,03 

20 CINT 67734188 382807494 0,18 

21 DLTA 18870 1038321 0,02 

22 DNET 604403870 7928528692 0,08 

23 DPNS 33187031 274483110 0,12 

24 DSNG 534625400 7853275000 0,07 

25 DVLA 402760903 1376278237 0,29 

26 ECII 140943390 1898418873 0,07 

27 EKAD 97730178 389691595 0,25 

28 EMTK 2111140558 17500271744 0,12 

29 EPMT 2677690868 6747936555 0,40 

30 ERAA 4594893687 7800299841 0,59 

31 FAST 119561904 2310536370 0,05 

32 GEMA 25972711 447899389 0,06 

33 GGRM 2549750400 63505413000 0,04 

34 HMSP 5994664000 38010724000 0,16 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

35 ICBP 10173713000 26560624000 0,38 

36 INDF 169606600 16960660000 0,01 

37 INPP 949040795 4901062529 0,19 

38 INTP 3772410000 27638360000 0,14 

39 ISSP 289497200 5448447000 0,05 

40 JPFA 110497740 17159466000 0,01 

41 JRPT 3437170298 7578101438 0,45 

42 JSMR 24356318021 36724982487 0,66 

43 JSPT 1201114456 3671502471 0,33 

44 JTPE 536052374 886846976 0,60 

45 KPIG 2252031109 11127313993 0,20 

46 LPKR 22409793619 41326558178 0,54 

47 LPPF 27831240 3889291000 0,01 

48 LSIP 151081400 8848792000 0,02 

49 MERK 168103 641646 0,26 

50 MKPI 2880175893 5709371372 0,50 

51 MPPA 351861600 6294210000 0,06 

52 MTLA 1407525 3620742 0,39 

53 NRCA 90845800 1995091000 0,05 

54 PTBA 760649600 16894043000 0,05 

55 PWON 9323066 18778122 0,50 

56 SMGR 10712320531 38153118932 0,28 

57 SMRA 11228512108 18758262022 0,60 

58 SOBI 168436100 2830877000 0,06 

59 SSIA 3125923913 6463923464 0,48 

60 TOTL 1979837997 2846152620 0,70 

61 TOWR 137381700 21416709000 0,01 

62 TRIS 245138356 574346433 0,43 

63 TRST 1400438809 3357359499 0,42 

64 UNVR 109025850 15729945000 0,01 

65 WTON 219267300 4456098000 0,05 



 

 

 
 

Lampiran 5 

Hasil input Dividend Payout Ratio 

NO KODE DPS EPS DPR 

1 ADES 12,7 55,7 0,23 

2 ADHI 2623,0 130,2 0,20 

3 AKPI 9,0 40,7 0,22 

4 AKRA 120,0 262,4 0,46 

5 AMFG 80,0 786,5 0,10 

6 AMIN 8,4 281,2 0,03 

7 APLI 7,6 12,4 0,61 

8 APLN 2,8 15,4 0,18 

9 ASGR 93,0 196,6 0,47 

10 ASII 177,0 357,3 0,50 

11 ASSA 4,0 10,1 0,40 

12 ATIC 4,4 10,9 0,40 

13 AUTO 27,0 66,1 0,41 

14 BATA 23,9 112,9 0,21 

15 BIKA 43,2 218,0 0,20 

16 BIRD 42,8 329,3 0,13 

17 BISI 33,0 88,0 0,38 

18 BSDE 5,0 111,2 0,04 

19 CASS 11,3 56,6 0,20 

20 CINT 8,0 28,5 0,28 

21 DLTA 120,0 11895,1 0,01 

22 DNET 2,0 29,4 0,07 

23 DPNS 5,0 33,1 0,15 

24 DSNG 5,0 127,2 0,04 

25 DVLA 65,0 96,3 0,67 

26 ECII 5,7 24,8 0,23 

27 EKAD 10,0 67,5 0,15 

28 EMTK 90,0 236,1 0,38 

29 EPMT 5,0 202,0 0,02 

30 ERAA 20,0 77,9 0,26 

31 FAST 20,0 52,6 0,38 

32 GEMA 16,0 77,7 0,21 

33 GGRM 2600,0 3344,8 0,78 

34 HMSP 1125,0 2227,4 0,51 

35 ICBP 256,0 514,6 0,50 

36 INDF 168,0 338,0 0,50 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

37 INPP 1,5 5,4 0,28 

38 INTP 415,0 1183,5 0,35 

39 ISSP 5,0 22,1 0,23 

40 JPFA 15,0 43,9 0,34 

41 JRPT 21,0 63,3 0,33 

42 JSMR 43,1 213,1 0,20 

43 JSPT 17,0 76,2 0,22 

44 JTPE 14,0 36,7 0,38 

45 KPIG 6,0 33,1 0,18 

46 LPKR 3,5 23,2 0,15 

47 LPPF 42,3 610,3 0,07 

48 LSIP 37,0 91,4 0,40 

49 MERK 3400,0 6363,6 0,53 

50 MKPI 327,0 938,2 0,35 

51 MPPA 33,0 34,0 0,97 

52 MTLA 4,2 31,4 0,13 

53 NRCA 16,4 80,0 0,20 

54 PTBA 289,7 941,0 0,31 

55 PWON 4,5 26,2 0,17 

56 SMGR 304,9 762,0 0,40 

57 SMRA 5,0 59,3 0,08 

58 SOBI 5,0 8,1 0,62 

59 SSIA 9,7 64,8 0,15 

60 TOTL 40,0 56,1 0,71 

61 TOWR 150,0 290,0 0,52 

62 TRIS 15,7 21,5 0,73 

63 TRST 5,4 9,0 0,60 

64 UNVR 57,0 766,0 0,07 

65 WTON 6,3 20,0 0,31 



 

 

 
 

Lampiran 6 

Hasil input profitabilitas 

NO KODE 

LABA 

BERSIH 

TOTAL 

AKTIVA PROFITABILITAS 

1 ADES 32839000 653224000 0,05 

2 ADHI 465025548 16761063514 0,03 

3 AKPI 27644714 2883143132 0,01 

4 AKRA 1058741020 15203129563 0,07 

5 AMFG 341346000 4270275000 0,08 

6 AMIN 8885000 152319000 0,06 

7 APLI 1854274 308620387 0,01 

8 APLN 1116763 24559174 0,05 

9 ASGR 265120000 1810083000 0,15 

10 ASII 15613000 245435000 0,06 

11 ASSA 34176339 2892967196 0,01 

12 ATIC 59863201 2279590703 0,03 

13 AUTO 322701000 14339110000 0,02 

14 BATA 129519446 795257974 0,16 

15 BIKA 76628133 2137499950 0,04 

16 BIRD 828948000 7153055000 0,12 

17 BISI 263967000 2141600000 0,12 

18 BSDE 2351380057 36022148489 0,07 

19 CASS 125956817 834621302 0,15 

20 CINT 29477807 382807494 0,08 

21 DLTA 192045 1038321 0,18 

22 DNET 414917958 7928528692 0,05 

23 DPNS 9859176 274483110 0,04 

24 DSNG 302519000 7853275000 0,04 

25 DVLA 107894430 1376278237 0,08 

26 ECII 33040983 1898418873 0,02 

27 EKAD 47040256 389691595 0,12 

28 EMTK 1840757747 17500271744 0,11 

29 EPMT 547173844 6747936555 0,08 

30 ERAA 229811612 7800299841 0,03 

31 FAST 105023728 2310536370 0,05 

32 GEMA 24922066 447899389 0,06 

33 GGRM 6452834000 63505413000 0,10 

34 HMSP 10363308000 38010724000 0,27 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

35 ICBP 2923148000 26560624000 0,11 

36 INDF 1696066000 16960660000 0,10 

37 INPP 112287513 4901062529 0,02 

38 INTP 4356661000 27638360000 0,16 

39 ISSP 158999000 5448447000 0,03 

40 JPFA 524484000 17159466000 0,03 

41 JRPT 869777178 7578101438 0,11 

42 JSMR 1319200546 36724982487 0,04 

43 JSPT 211003762 3671502471 0,06 

44 JTPE 65315606 886846976 0,07 

45 KPIG 239690468 11127313993 0,02 

46 LPKR 1024120634 41326558178 0,02 

47 LPPF 1780848000 3889291000 0,46 

48 LSIP 623309000 8848792000 0,07 

49 MERK 142545 641646 0,22 

50 MKPI 889628865 5709371372 0,16 

51 MPPA 182999000 6294210000 0,03 

52 MTLA 239982 3620742 0,07 

53 NRCA 198307000 1995091000 0,10 

54 PTBA 2037111000 16894043000 0,12 

55 PWON 1400554 18778122 0,07 

56 SMGR 4525441038 38153118932 0,12 

57 SMRA 1064079939 18758262022 0,06 

58 SOBI 52224000 2830877000 0,02 

59 SSIA 383182228 6463923464 0,06 

60 TOTL 191292911 2846152620 0,07 

61 TOWR 2964686000 21416709000 0,14 

62 TRIS 37448445 574346433 0,07 

63 TRST 25314103 3357359499 0,01 

64 UNVR 5851805000 15729945000 0,37 

65 WTON 171784000 4456098000 0,04 



 

 

 
 

Lampiran 7 

Hasil input kepemilikan managerial 

NO KODE 

SAHAM 

(KOMOSARIS) 

 SAHAM 

BEREDAR 

KEP. 

MNG 

1 ADES 37850000 589896800 0,06 

2 ADHI 25834520 3560849376 0,01 

3 AKPI 0 680000000 0,00 

4 AKRA 952170 6602800 0,14 

5 AMFG 365300 2515500 0,15 

6 AMIN 0 1080000000 0,00 

7 APLI 348899848 1500000000 0,23 

8 APLN 3115200 205009000 0,02 

9 ASGR 25832100 134878050 0,19 

10 ASII 202980000 404835532 0,50 

11 ASSA 213871000 3397500000 0,06 

12 ATIC 51872500 1875000000 0,03 

13 AUTO 327438200 4819733000 0,07 

14 BATA 21967255 1300000000 0,02 

15 BIKA 0 592280000 0,00 

16 BIRD 518319100 2502100000 0,21 

17 BISI 75200000 3000000000 0,03 

18 BSDE 11875500 19246696192 0,00 

19 CASS 1385000 2086950000 0,00 

20 CINT 2443000 1000000000 0,00 

21 DLTA 0 800659050 0,00 

22 DNET 15741200 141840000 0,11 

23 DPNS 191000000 331129952 0,58 

24 DSNG 189750000 10598500000 0,02 

25 DVLA 28785500 1120000000 0,03 

26 ECII 492300000 1334333000 0,37 

27 EKAD 0 698775000 0,00 

28 EMTK 1884302367 5640032442 0,33 

29 EPMT 1500000 27086400 0,06 

30 ERAA 2503960 2900000000 0,00 

31 FAST 11289000 1995138579 0,01 

32 GEMA 23756900 320000000 0,00 

33 GGRM 10382400 1924088000 0,01 

34 HMSP 1824500 46527230 0,04 

35 ICBP 18976300 583095400 0,03 



 

 

 
 

36 INDF 16238500 878042650 0,02 

37 INPP 178000000 11181971732 0,02 

38 INTP 25800500 3681231699 0,01 

39 ISSP 34245300 7185992035 0,00 

40 JPFA 10980200 106605229 0,10 

41 JRPT 629657500 13750000000 0,05 

42 JSMR 21300000 68000000 0,31 

43 JSPT 27500000 2318736000 0,01 

44 JTPE 75000000 1713012500 0,04 

45 KPIG 7771200 6890467237 0,00 

46 LPKR 0 23077689619 0,00 

47 LPPF 30000000 2917918080 0,01 

48 LSIP 78750000 6822863965 0,01 

49 MERK 47600000 448000000 0,11 

50 MKPI 23795338 948194000 0,03 

51 MPPA 21500000 53779628 0,40 

52 MTLA 143732140 765512633 0,19 

53 NRCA 85643500 2496257846 0,03 

54 PTBA 13500000 2304131850 0,01 

55 PWON 76190440 481596024 0,16 

56 SMGR 250000000 2872193366 0,09 

57 SMRA 24000000 1442678168 0,02 

58 SOBI 133268160 1439668860 0,09 

59 SSIA 920301077 4705249440 0,20 

60 TOTL 62232500 3410000000 0,02 

61 TOWR 5689200 102029250 0,06 

62 TRIS 7315000 1045446325 0,01 

63 TRST 197155659 2808000000 0,07 

64 UNVR 11500000 76300000 0,15 

65 WTON 14379800 8715466600 0,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Lampiran 8 

Hasil input nilai perusahaan 

NO KODE 

HARGA 

SAHAM NILAI BUKU PBV 

1 ADES 1.015 5.556,65 0,18 

2 ADHI 214 1.449,69 0,15 

3 AKPI 875 1.628,77 0,54 

4 AKRA 7.175 11.849,42 0,61 

5 AMFG 655 7.811,57 0,08 

6 AMIN 56 98,9 0,57 

7 APLI 65 147,71 0,44 

8 APLN 135 1.123,45 0,12 

9 ASGR 18 785,85 0,02 

10 ASII 190 3.125,82 0,06 

11 ASSA 100 251,52 0,40 

12 ATIC 287 591 0,49 

13 AUTO 166 2.104,56 0,08 

14 BATA 1,08 140,06 0,01 

15 BIKA 67,89 76,93 0,88 

16 BIRD 712 1.729,79 0,41 

17 BISI 135 605,1 0,22 

18 BSDE 950 1.148,08 0,83 

19 CASS 113 267,58 0,42 

20 CINT 338 615,07 0,55 

21 DLTA 5.200 53.057,63 0,10 

22 DNET 472 11.145 0,04 

23 DPNS 387 728,71 0,53 

24 DSNG 600 1.182,72 0,51 

25 DVLA 700 869,21 0,81 

26 ECII 850 1.317,12 0,65 

27 EKAD 400 417,82 0,96 

28 EMTK 1.210,30 2.728,55 0,44 

29 EPMT 247 1.502,69 0,16 

30 ERAA 545 1.105,31 0,49 

31 FAST 115 558,82 0,21 

32 GEMA 328 588,04 0,56 

33 GGRM 550 19.753,73 0,03 

34 HMSP 1.850 6.881,14 0,27 

35 ICBP 1.738 2.810,33 0,62 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

36 INDF 175 4.911,10 0,04 

37 INPP 246 353,43 0,70 

38 INTP 2.432,25 6.483,14 0,38 

39 ISSP 188 355,34 0,53 

40 JPFA 535 573,11 0,93 

41 JRPT 245 301,16 0,81 

42 JSMR 225 1.818,92 0,12 

43 JSPT 935 1.065,40 0,88 

44 JTPE 95 204,78 0,46 

45 KPIG 113 1.288,05 0,09 

46 LPKR 1.035 1.819,70 0,57 

47 LPPF 176 379,09 0,46 

48 LSIP 320 1.075,50 0,30 

49 MERK 16.775 21.140,33 0,79 

50 MKPI 875 1.983,77 0,44 

51 MPPA 425 516,11 0,82 

52 MTLA 215 289,12 0,74 

53 NRCA 625 1.421,45 0,44 

54 PTBA 525 4.030,82 0,13 

55 PWON 496 1.196,33 0,41 

56 SMGR 1.400 3.626,27 0,39 

57 SMRA 421 1.650 0,26 

58 SOBI 3.000 12.875 0,23 

59 SSIA 615 699,28 0,88 

60 TOTL 215 254,05 0,85 

61 TOWR 3.995 547.800 0,01 

62 TRIS 350 12.500 0,03 

63 TRST 375 610,95 0,61 

64 UNVR 3.700 6.326,80 0,58 

65 WTON 825 2.597 0,32 



 

 

 
 

Lampiran 9 

Hasil pengungkapan CSR 

NO KODE 

TOTAL 

PENGUNGKAPAN ITEM CSRIj 

1 ADES 47 91 0,52 

2 ADHI 42 91 0,46 

3 AKPI 56 91 0,62 

4 AKRA 60 91 0,66 

5 AMFG 66 91 0,73 

6 AMIN 44 91 0,48 

7 APLI 45 91 0,49 

8 APLN 49 91 0,54 

9 ASGR 56 91 0,62 

10 ASII 38 91 0,42 

11 ASSA 41 91 0,45 

12 ATIC 50 91 0,55 

13 AUTO 67 91 0,74 

14 BATA 55 91 0,60 

15 BIKA 62 91 0,68 

16 BIRD 62 91 0,68 

17 BISI 37 91 0,41 

18 BSDE 64 91 0,70 

19 CASS 46 91 0,51 

20 CINT 47 91 0,52 

21 DLTA 54 91 0,59 

22 DNET 63 91 0,69 

23 DPNS 54 91 0,59 

24 DSNG 57 91 0,63 

25 DVLA 41 91 0,45 

26 ECII 56 91 0,62 

27 EKAD 60 91 0,66 

28 EMTK 51 91 0,56 

29 EPMT 58 91 0,64 

30 ERAA 51 91 0,56 

31 FAST 39 91 0,43 

32 GEMA 32 91 0,35 

33 GGRM 42 91 0,46 

34 HMSP 54 91 0,59 



 

 

 
 

35 ICBP 51 91 0,56 

36 INDF 49 91 0,54 

37 INPP 55 91 0,60 

38 INTP 50 91 0,55 

39 ISSP 41 91 0,45 

40 JPFA 37 91 0,41 

41 JRPT 43 91 0,47 

42 JSMR 57 91 0,63 

43 JSPT 44 91 0,48 

44 JTPE 38 91 0,42 

45 KPIG 51 91 0,56 

46 LPKR 47 91 0,52 

47 LPPF 38 91 0,42 

48 LSIP 31 91 0,34 

49 MERK 53 91 0,58 

50 MKPI 46 91 0,51 

51 MPPA 51 91 0,56 

52 MTLA 41 91 0,45 

53 NRCA 41 91 0,45 

54 PTBA 54 91 0,59 

55 PWON 48 91 0,53 

56 SMGR 39 91 0,43 

57 SMRA 45 91 0,49 

58 SOBI 39 91 0,43 

59 SSIA 57 91 0,63 

60 TOTL 54 91 0,59 

61 TOWR 37 91 0,41 

62 TRIS 44 91 0,48 

63 TRST 48 91 0,53 

64 UNVR 45 91 0,49 

65 WTON 48 91 0,53 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Lampiran 10 

 

 

 

DAFTAR INDIKATOR PENGUNGKAPAN CSR MENURUT “GRI G4” 

NO. ASPEK INDEKS KETERANGAN 

 
Aspek: Kinerja 

Ekonomi 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kinerja Ekonomi  

1 G4-EC1 
Nilai ekonomi langsung yang dihasilkan 

dan didistribusikan  

2 G4-EC2 

Implikasi finansial dan risiko serta 

peluang lainnya kepada kegiatan 

organisasi karena perubahan iklim  

3 G4-EC3 
Cakupan kewajiban organisasi atas 

program imbalan pasti  

4 G4-EC4 
Bantuan finansial yang diterima dari 

pemerintah 

Aspek: 

Keberadaan di 

Pasar 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Keberadaan di Pasar  

5 G4-EC5 

Rasio upah standar pegawai pemula (entry 

level) menurut gender dibandingkan 

dengan upah minimum regional di lokasi- 

lokasi operasional yang signifikan  

6 G4-EC6 

Perbandingan manajemen senior yang 

dipekerjakan dari masyarakat lokal di 

lokasi operasi yang signifikan  

Aspek: Dampak 

Ekonomi Tidak 

Langsung 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Dampak Ekonomi Tidak Langsung  

7 G4-EC7 
Pembangunan dan dampak dari investasi 

infrastruktur dan jasa yang diberikan  

8 G4-EC8 
Dampak ekonomi tidak langsung yang 

signifikan, termasuk besarnya dampak  

Aspek: Praktik 

Pengadaan 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Praktik Pengadaan  

9 G4-EC9 
Perbandingan pembelian dari pemasok 

lokal di lokasi operasional yang signifikan  

Aspek: Bahan G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Bahan yang digunakan  

10 G4-EN1 
Bahan yang digunakan berdasarkan bobot 

atau volume  



 

 

 
 

  

 

  

11 G4-EN2 
Persentase bahan yang digunakan yang 
merupakan bahan input daur ulang  

Aspek: Energi G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Energi yang digunakan  

12 G4-EN3 Konsumsi energi dalam organisasi  

13 G4-EN4 Konsumsi energi di luar organisasi  

14 G4-EN5 Intensitas energi  

15 G4-EN6 Pengurangan konsumsi energi  

16 G4-EN7 
Pengurangan kebutuhan energi pada 

produk dan jasa  

Aspek: Air G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Air yang digunakan  

17 G4-EN8 Total pengambilan air berdasarkan sumber  

18 G4-EN9 
Sumber air yang secara signifikan 

dipengaruhi oleh pengambilan air  

19 G4-EN10 
Persentase dan total volume air yang 
didaur ulang dan digunakan kembali  

Aspek: 

Keanekaragaman 
Hayati 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Keanekaragaman Hayati  

20 G4-EN11 

Lokasi-lokasi operasional yang dimiliki, 

disewa, dikelola di dalam, atau yang 

berdekatan dengan, kawasan lindung dan 

kawasan dengan nilai keanekaragaman 

hayati tinggi di luar kawasan lindung  

21 G4-EN12 

Uraian dampak signifikan kegiatan, 

produk, dan jasa terhadap 

keanekaragaman hayati di kawasan 

lindung dan kawasan dengan nilai 

keanekaragaman hayati tinggi di luar 

kawasan lindung  

22 G4-EN13 Habitat yang dilindungi atau dipulihkan  

23 G4-EN14 

Jumlah total spesies dalam IUCN Red List 

dan spesies dalam daftar spesies yang 

dilindungi nasional dengan 

habitat di tempat yang dipengaruhi 

operasional, berdasarkan tingkat risiko 

kepunahan 

Aspek: Emisi G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Emisi  



 

 

 
 

 

  24 G4-EN15 
Emisi gas rumah kaca (GRK) langsung 
(Cakupan 1)  

25 G4-EN16 
Emisi gas rumah kaca (GRK) energi tidak 

langsung (Cakupan 2)  

26 G4-EN17 
Emisi gas rumah kaca (GRK) tidak 
langsung lainnya (Cakupan 3)  

27 G4-EN18 Intensitas emisi gas rumah kaca (GRK)  

28 G4-EN19 
Pengurangan emisi gas rumah kaca 
(GRK)  

29 G4-EN20 Emisi bahan perusak ozon (BPO)  

30 G4-EN21 
NOX, SOX, dan emisi udara signifikan 
lainnya.  

Aspek: Efluen 

dan Limbah 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Efluen dan Limbah  

31 G4-EN22 
Total air yang dibuang berdasarkan 
kualitas dan tujuan  

32 G4-EN23 
Bobot total limbah berdasarkan jenis dan 

metode pembuangan  

33 G4-EN24 
Jumlah dan volume total tumpahan 

signifikan 

34 G4-EN25 

Bobot limbah yang dianggap berbahaya 

menurut ketentuan konvensi Basel2 

Lampiran I, II, III, dan VIII yang 

diangkut, diimpor, diekspor, atau diolah, 

dan persentase limbah yang diangkut 

untuk pengiriman internasional  

35 G4-EN26 

Identitas, ukuran, status lindung, dan nilai 

keanekaragaman hayati dari badan air dan 

habitat terkait yang secara signifikan 

terkena dampak dari pembuangan dan air 

limpasan dari organisasi  

Aspek: Produk 

dan Jasa 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Produk dan Jasa  

36 G4-EN27 
Tingkat mitigasi dampak terhadap dampak 

lingungan produk dan jasa  

37 G4-EN28 

Persentase produk yang terjual dan 

kemasannya yang direklamasi menurut 

kategori 

Aspek: 

Kepatuhan 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kepatuhan  



 

 

 
 

 

  
38 G4-EN29 

Nilai moneter denda signifikan dan 

jumlah total sanksi non-moneter atas 

ketidakpatuhan terhadap undang-undang 

dan peraturan lingkungan  

Aspek: 

Transportasi 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Trasportasi  

39 G4-EN30 

Dampak lingkungan signifikan dari 

pengangkutan produk dan barang lain 

serta bahan untuk operasional organisasi, 

dan pengangkutan tenaga kerja  

Aspek: Lain-lain G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Lain-lain  

40 G4-EN31 

Total pengeluaran dan investasi 

perlindungan lingkungan berdasarkan 

jenis 

Aspek: Asesmen 

Pemasok atas 

Lingkungan 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Asesmen Pemasok atas Lingkungan  

41 G4-EN32 
Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria lingkungan  

42 G4-EN33 

Dampak lingkungan negatif signifikan 

aktual dan potensial dalam rantai pasokan 

dan tindakan yang diambil  

Aspek: 

Mekanisme 

Pengaduan 

Masalah 

Lingkungan 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Mekanisme Pengaduan Masalah 

Lingkungan  

43 G4-EN34 

Jumlah pengaduan tentang dampak 

lingkungan yang diajukan, ditangani, dan 

diselesaikan melalui mekanisme 

pengaduan resmi  

Aspek: 

Kepegawaian 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kepegawaian  

44 G4-LA1 

Jumlah total dan tingkat perekrutan 

karyawan baru dan turnover karyawan 

menurut kelompok umur, gender, dan 

wilayah 

45 G4-LA2 

Tunjangan yang diberikan bagi karyawan 

purnawaktu yang tidak diberikan bagi 

karyawan sementara atau paruh waktu, 

berdasarkan lokasi operasi yang signifikan  

46 G4-LA3 

Tingkat kembali bekerja dan tingkat 

retensi setelah cuti melahirkan, menurut 

gender 



 

 

 
 

 

  

Aspek: 

Hubungan 

Industrial 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Hubungan Industrial  

47 G4-LA4 

Jangka waktu minimum pemberitahuan 

mengenai perubahan operasional, 

termasuk apakah hal tersebut tercantum 

dalam perjanjian bersama  

Aspek: 

Kesehatan dan 

Keselamatan 

Kerja 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kesehatan dan Keselamatan Kerja  

48 G4-LA5 

Persentase total tenaga kerja yang diwakili 

dalam komite bersama formal 

manajemen-pekerja yang membantu 

mengawasi dan memberikan saran 

program kesehatan dan keselamatan kerja  

49 G4-LA6 

Jenis dan tingkat cedera, penyakit akibat 

kerja, hari hilang, dan kemangkiran, serta 

jumlah total kematian akibat kerja, 

menurut daerah dan gender  

50 G4-LA7 

Pekerja yang sering terkena atau berisiko 

tinggi terkena penyakit yang terkait 

dengan pekerjaan mereka  

51 G4-LA8 

Topik kesehatan dan keselamatan yang 

tercakup dalam perjanjian formal dengan 

serikat pekerja  

Aspek: Pelatihan 

dan Pendidikan 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Pelatihan dan Pendidikan  

52 G4-LA9 

Jam pelatihan rata-rata per tahun per 

karyawan menurut gender, dan menurut 

kategori karyawan  

53 G4-LA10 

Program untuk manajemen keterampilan 

dan pembelajaran seumur hidup yang 

mendukung keberkelanjutan kerja 

karyawan dan membantu mereka 

mengelola purna bakti  

54 G4-LA11 

Persentase karyawan yang menerima reviu 

kinerja dan pengembangan karier secara 

reguler, menurut gender dan kategori 

karyawan 

Aspek: 

Keberagaman 

dan Kesetaraan 

Peluang 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Keberagaman dan Kesetaraan 

Peluang  



 

 

 
 

 

  

 

55 G4-LA12 

Komposisi badan tata kelola dan 

pembagian karyawan per kategori 

karyawan menurut gender, kelompok usia, 

keanggotaan kelompok minoritas, dan 

indikator keberagaman lainnya  

Aspek: 

Kesetaraan 

Remunerasi 

Perempuan dan 

Laki-laki 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kesetaraan Remunerasi Perempuan 

dan Laki-laki  

56 G4-LA13 

Rasio gaji pokok dan remunerasi bagi 

perempuan terhadap laki-laki menurut 

kategori karyawan, berdasarkan lokasi 

operasional yang signifikan  

Aspek: Asesmen 

Pemasok atas 

Praktik 

Ketenagakerjaan 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Asesmen Pemasok atas Praktik 

Ketenagakerjaan  

57 G4-LA14 

Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria praktik 

ketenagakerjaan 

58 G4-LA15 

Dampak negatif aktual dan potensial yang 

signifikan terhadap praktik 

ketenagakerjaandalam rantai pasokan dan 

tindakan yang diambil  

Aspek: 

Mekanisme 

Pengaduan 

Masalah 

Ketenagakerjaan 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Mekanisme Pengaduan Masalah 

Ketenagakerjaan  

59 G4-LA16 

Jumlah pengaduan tentang praktik 

ketenagakerjaanyang diajukan, ditangani, 

dan diselesaikan melalui mekanisme 

pengaduan resmi  

Aspek: Investasi G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Investasi  

60 G4-HR1 

Jumlah total dan persentase perjanjian dan 

kontrak investasi yang signifikan yang 

menyertakan klausul terkait hak asasi 

manusia atau penapisan berdasarkan hak 

asasi manusia  

61 G4-HR2 

Jumlah waktu pelatihan karyawan tentang 

kebijakan atau prosedur hak asasi manusia 

terkait dengan Aspek hak asasi manusia 

yang relevan dengan operasi, termasuk 

persentase karyawan yang dilatih  



 

 

 
 

 

  

Aspek: Non- 
diskriminasi 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 
untuk Non-diskriminasi  

62 G4-HR3 
Jumlah total insiden diskriminasi dan 

tindakan korektif yang diambil  

 

Aspek: 

Kebebasan 

Berserikat dan 

Perjanjian Kerja 

Bersama 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kebebasan Berserikat dan 

Perjanjian Kerja Bersama  

63 G4-HR4 

Kemungkinan dilanggarnya atau ada 

risiko besar tidak dilaksanakannya hak 

berserikat dan perjanjian kerja bersama di 

unit kerja perusahaan dan di unit kerja 

pemasok 

Aspek: Pekerja 

Anak 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Pekerja Anak  

64 G4-HR5 

Operasi dan pemasok yang diidentifikasi 

berisiko tinggi melakukan eksploitasi 

pekerja anak dan tindakan yang diambil 

untuk berkontribusi dalam penghapusan 

pekerja anak yang efektif  

Aspek: Pekerja 

Paksa atau 

Wajib Kerja 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Pekerja Paksa atau Wajib Kerja  

65 G4-HR6 

Operasi dan pemasok yang diidentifikasi 

berisiko tinggi melakukan pekerja paksa 

atau wajib kerja dan tindakan untuk 

berkontribusi dalam penghapusan segala 

bentuk pekerja paksa atau wajib kerja  

Aspek: Praktik 

Pengamanan 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Praktik Pengamanan  

66 G4-HR7 

Persentase petugas pengamanan yang 

dilatih dalam kebijakan atau prosedur hak 

asasi manusia di organisasi yang relevan 

dengan operasi  

Aspek: Hak 

Adat 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Hak Adat  

67 G4-HR8 

Jumlah total insiden pelanggaran yang 

melibatkan hak-hak masyarakat adat dan 

tindakan yang diambil  

Aspek: Asesmen G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Asesmen  



 

 

 
 

 

  68 G4-HR9 

Jumlah total dan persentase operasi yang 

telah melakukan reviu atau asesmen 

dampak hak asasi manusia  

Aspek: Asesmen 

Pemasok atas 

Hak Asasi 

Manusia 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Asesmen Pemasok atas Hak Asasi 

Manusia  

69 G4-HR10 
Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria hak asasi manusia  

70 G4-HR11 

Dampak negatif aktual dan potensial yang 

signifikan terhadap hak asasi manusia 

dalam rantai pasokan dan tindakan yang 

diambil 

Aspek: 

Mekanisme 

Pengaduan 

Masalah Hak 

Asasi Manusia 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Mekanisme Pengaduan Masalah 

Hak Asasi Manusia  

71 G4-HR12 

Jumlah pengaduan tentang dampak 

terhadap hak asasi manusia yang diajukan, 

ditangani, dan diselesaikan melalui 

mekanisme pengaduan formal  

Aspek: 

Masyarakat 

Lokal 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Masyarakat Lokal  

72 G4-SO1 

Persentase operasi dengan pelibatan 

masyarakat lokal, asesmen dampak, dan 

program pengembangan yang diterapkan  

73 G4-SO2 

Operasi dengan dampak negatif aktual dan 

potensial yang signifikan terhadap 

masyarakat lokal  

Aspek: Anti- 

korupsi 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Anti-korupsi  

74 G4-SO3 

Jumlah total dan persentase operasi yang 

dinilai terhadap risiko terkait dengan 

korupsi dan risiko signifikan yang 

teridentifikasi 

75 G4-SO4 
Komunikasi dan pelatihan mengenai 

kebijakan dan prosedur anti-korupsi  

76 G4-SO5 
Insiden korupsi yang terbukti dan 

tindakan yang diambil  

Aspek: 

Kebijakan 

Publik 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kebijakan Publik  



 

 

 
 

 

  77 G4-SO6 
Nilai total kontribusi politik berdasarkan 
negara dan penerima/penerima manfaat  

Aspek: Anti 

Persaingan 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Anti Persaingan  

78 G4-SO7 

Jumlah total tindakan hukum terkait Anti 

Persaingan, anti-trust, serta praktik 

monopoli dan hasilnya  

Aspek: 

Kepatuhan 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kepatuhan  

79 G4-SO8 

Nilai moneter denda yang signifikan dan 

jumlah total sanksi non-moneter atas 

ketidakpatuhan terhadap undang-undang 

dan peraturan  

Aspek: Asesmen 

Pemasok atas 

Dampak pada 

Masyarakat 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Asesmen Pemasok atas Dampak 

pada Masyarakat  

80 G4-SO9 

Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria untuk dampak 

terhadap masyarakat  

81 G4-SO10 

Dampak negatif aktual dan potensial yang 

signifikan terhadap masyarakat dalam 

rantai pasokan dan tindakan yang diambil  

Aspek: 

Mekanisme 

Pengaduan 

Dampak 

terhadap 

Masyarakat 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Mekanisme Pengaduan Dampak 

terhadap Masyarakat  

82 G4-SO11 

Jumlah pengaduan tentang dampak 

terhadap masyarakat yang diajukan, 

ditangani, dan diselesaikan melalui 

mekanisme pengaduan resmi  

Aspek: 

Kesehatan dan 

Keselamatan 

Pelanggan 

G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kesehatan dan Keselamatan 

Pelanggan  

83 G4-PR1 

Persentase kategori produk dan jasa yang 

signifikan dampaknya terhadap kesehatan 

dan keselamatan yang dinilai untuk 

peningkatan 



 

 

 
 

 

penggunaan produk 

dan jasa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 G4-PR2 

Total jumlah insiden ketidakpatuhan 

terhadap peraturan dan koda sukarela 

terkait dampak kesehatan dan keselamatan 

dari produk dan jasa sepanjang daur 

hidup, menurut jenis hasil  

Aspek: 

Pelabelan 

Produk dan Jasa 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Pelabelan Produk dan Jasa  

85 G4-PR3 

Jenis informasi produk dan jasa yang 

diharuskan oleh prosedur organisasi 

terkait dengan informasi dan pelabelan 

produk dan jasa, serta persentase kategori 

produk dan jasa yang signifikan harus 

mengikuti persyaratan informasi sejenis  

86 G4-PR4 

Jumlah total Insiden ketidakpatuhan 

terhadap peraturan dan koda sukarela 

terkait dengan informasi dan pelabelan 

produk dan jasa, menurut jenis hasil  

87 G4-PR5 
Hasil survei untuk mengukur kepuasan 

pelanggan 

Aspek: 

Komunikasi 

Pemasaran 

G4-DMA 
Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Komunikasi Pemasaran  

88 G4-PR6 
Penjualan produk yang dilarang atau 

disengketakan 

89 G4-PR7 

Jumlah total Insiden ketidakpatuhan 

terhadap peraturan dan koda sukarela 

tentang komunikasi pemasaran, termasuk 

iklan, promosi, dan sponsor, menurut jenis 

hasil 

Aspek: Privasi 

Pelanggan 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Privasi Pelanggan  

90 G4-PR8 

Jumlah total keluhan yang terbukti terkait 

dengan pelanggaran privasi pelanggan dan 

hilangnya data pelanggan  

Aspek: 

Kepatuhan 
G4-DMA 

Pengungkapan Pendekatan Manajemen 

untuk Kepatuhan  

91 G4-PR9 

Nilai moneter denda yang signifikan atas 

ketidakpatuhan terhadap undang-undang 

dan peraturan terkait penyediaan dan 



 

 

 
 

Lampiran 11 

UJI ASUMSI KLASIK 

Statistik Deskriptif 

 

Persamaan 1 

a. Uji Normalitas 

 

 
b. Uji Autokorelasi 

 

 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

65

,0000000

1,02820705

,172

,172

-,106

1,275

,078

N

Mean

Std.  Dev iat ion

Normal Parametersa,b

Absolute

Positive

Negativ e

Most Extreme

Dif f erences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asy mp. Sig. (2-tailed)

Unstandardiz

ed Residual

Test distribution is Normal.a. 

Calculated f rom data.b. 

Model Summary b 

,585 a ,342 ,276 ,98663 1,975 
Model 
1 

R R Square 
Adjusted 
R Square 

Std. Error of 
the Estimate 

Durbin- 
Watson 

Predictors: (Constant), CSRD, UP, LEV, DPR, PROF,KM a.  

Dependent Variable: PBV b.  

65 ,30 ,65 ,4768 ,09242 
65 10,50 24,44 15,6400 4,61521 
65 ,01 ,70 ,2295 ,22684 
65 ,01 ,97 ,3152 ,20749 
65 ,01 ,46 ,0866 ,07973 
65 ,00 ,58 ,0845 ,12558 

65 ,01 ,23 ,0413 ,03977 
65 ,01 ,60 ,0394 ,05762 
65 ,01 ,96 ,4252 ,27874 

CSRD 

UP 
LEV 
DPR 
PROF 

KM 
CSRPROF 
CSRKM 
PBV 

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 



 

 

 
 

c. Uji Multikolinearitas 

 
 

d. Uji Heterokedastisitas 

 

Uji F ( Signifikan Simultan) 

 

 

 

 

 

ANOVA b 

22,123 6 3,687 3,100 ,012 a 

57,089 48 1,189 
79,213 54 

Regression 
Residual 
Total 

Model 
1 

Sum of 
Squares df Mean Square F Sig. 

Predictors: (Constant), CSRD, UP, LEV, DPR, PROF, KM a.  

Dependent Variable: PBV b.  

Coefficients a 

-5,649 2,826 -1,999 ,051 
11,793 7,071 ,249 1,668 ,102 

,022 ,069 ,053 ,320 ,750 
,419 ,995 ,063 ,421 ,676 

-,048 ,274 -,026 -,175 ,862 
,553 ,360 ,224 1,536 ,131 

-9,408 13,566 -,099 -,693 ,491 

(Constant) 
CSRD 
UP 

UP 
LEV 
DPR 

PROF 
KM 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

Dependent Variable: ABS_RES a.  

Coefficients a 

-2,008 1,550 -1,296 ,201 
8,250 3,877 ,282 2,128 ,039 ,853 1,173 
,095 ,038 ,368 2,527 ,015 ,706 1,416 

1,076 ,545 ,262 1,974 ,054 ,854 1,172 
,318 ,150 ,281 2,114 ,040 ,850 1,176 
,431 ,197 ,283 2,186 ,034 ,895 1,118 

10,561 7,439 ,179 1,420 ,126 ,944 1,060 

(Constant) 
CSRD 
UP 
LEV 
DPR 
PROF 
KM 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. Tolerance VIF 
Collinearity Statistics 

Dependent Variable: PBV a.  



 

 

 
 

Koefisien Determinasi  (Adjusted R
2)

 

 

Uji Analisis Regresi Linear Berganda 

 

Persamaan 2 

a. Uji Normalitas 

 

 
 
 
 
 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

65 
,0000000 

,57730375 

,109 
,109 

-,073 
,808 
,531 

N 
Mean 
Std. Deviation 

Normal Parameters a,b 

Absolute 

Positive 
Negative 

Most Extreme 
Differences 

Kolmogorov-Smirnov Z 

Asymp. Sig. (2-tailed) 

Unstandardiz 
ed Residul 

Test distribution is Normal. a.  

Calculated from data. b.  

Coefficients a 

-2,008 1,550 -1,296 ,201 
8,250 3,877 ,282 2,128 ,039 ,853 1,173 
,095 ,038 ,368 2,527 ,015 ,706 1,416 

1,076 ,545 ,262 1,974 ,054 ,854 1,172 
,318 ,150 ,281 2,114 ,040 ,850 1,176 
,431 ,197 ,283 2,186 ,034 ,895 1,118 

10,561 7,439 ,179 1,420 ,126 ,944 1,060 

(Constant) 
CSRD 
UP 
LEV 
DPR 
PROF 
KM 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. Tolerance VIF 
Collinearity Statistics 

Dependent Variable: PBV a.  

Model Summary b 

,585 a ,342 ,276 ,98663 1,975 
Model 
1 

R R Square 
Adjusted 
R Square 

Std. Error of 
the Estimate 

Durbin- 
Watson 

Predictors: (Constant), CSRD, UP, LEV, DPR, PROF, KM a.  
Dependent Variable: PBV b.  



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

b. Uji Autokorelasi 

 
c. Uji Multikolinearitas 

 
d. Uji Hteroskedastisitas 

 

Uji F ( Signifikan Simultan) 

Coefficients a 

-,840 ,800 -1,049 ,298 

3,713 2,181 ,248 1,702 ,094 

3,396 16,101 ,210 ,211 ,834 

8,558 45,834 ,183 ,187 ,852 

(Constant) 

CSRD 

PROF 

CSRPROF 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

Dependent Variable: ABS_RESS a.  

Coefficients a 

-1,151 1,049 -1,097 ,277 

4,881 2,832 ,208 1,724 ,090 ,964 1,037 

7,330 3,056 ,289 2,399 ,019 ,964 1,037 

(Constant) 

CSRD 

PROF 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. Tolerance VIF 

Collinearity  

Dependent Variable: PBV a.  

Model Summary b 

,416 a ,173 ,133 1,07974 2,094 
Model 
1 

R R Square 
Adjusted 
R Square 

Std. Error of 
the Estimate 

Durbin- 
Watson 

Predictors: (Constant), CSRPROF, CSRD, PROF a.  

Dependent Variable: PBV b.  



 

 

 
 

 

 

Koefisien Determinasi (Adjusted R
2)

 

 

Uji MRA 

 

Persamaan 3 

a. Uji Normalitas 

Coefficients a 

,574 1,266 ,454 ,652 
,098 3,449 ,004 ,028 ,017 

-50,489 25,457 -1,991 -1,983 ,042 
165,717 72,467 2,266 2,287 ,026 

(Constant) 
CSRD 
PROF 
CSRPROF 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

Dependent Variable: PBV a.  

Model Summary b 

,416 a ,173 ,133 1,07974 2,094 
Model 
1 

R R Square 
Adjusted 
R Square 

Std. Error of 
the Estimate 

Durbin- 
Watson 

Predictors: (Constant), CSRPROF, CSRD, PROF a.  

Dependent Variable: PBV b.  

ANOVA b 

15,327 3 5,109 4,382 ,007 a 

73,448 63 1,166 
88,775 66 

Regression 
Residual 
Total 

Model 
1 

Sum of 
Squares df Mean Square F Sig. 

Predictors: (Constant), CSRPROF, CSRD, PROF a.  

Dependent Variable: PBV b.  



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

b. Uji Autokorelasi 

 
 

c. Uji Multikolinearitas 

 
 

d. Uji Heteroskedastisitas 

Coefficients a 

-,356 1,018 -,350 ,728 
3,486 2,861 ,148 1,219 ,228 ,999 1,001 
9,864 7,090 ,169 1,391 ,169 ,999 1,001 

(Constant) 
CSRD 
KM 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. Tolerance VIF 
Collinearity 

Dependent Variable: PBV a.  

Model Summary b 

,299 a ,090 ,046 1,13263 1,947 

Model 
1 

R R Square 
Adjusted 
R Square 

Std. Error of 
the Estimate 

Durbin- 
Watson 

Predictors: (Constant), CSRKM, CSRD, KM a.  

Dependent Variable: PBV b.  

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

65 
,0000000 

1,12916088 
,170 
,170 

-,148 

1,392 
,241 

N 
Mean 
Std. Deviation 

Normal Parameters a,b 

Absolute 
Positive 
Negative 

Most Extreme 
Differences 

Kolmogorov-Smirnov Z 
Asymp. Sig. (2-tailed) 

Unstandardiz 
ed Residual 

Test distribution is Normal. a.  

Calculated from data. b.  



 

 

 
 

 

Uji F ( Signifikan Simultan) 

 

Koefisien Determinasi (Adjusted R
2)

 

 

Uji MRA 

 

Coefficients a 

,247 1,073 ,231 ,818 
1,633 3,051 ,069 ,535 ,594 

-123,165 82,851 -2,115 -1,487 ,142 
390,497 242,334 2,296 1,611 ,112 

(Constant) 
CSRD 
KM 
CSRKM 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

Dependent Variable: PBV a.  

Model Summary b 

,299 a ,090 ,046 1,13263 1,947 
Model 
1 

R R Square 
Adjusted 
R Square 

Std. Error of 
the Estimate 

Durbin- 
Watson 

Predictors: (Constant), CSRKM, CSRD, KM a.  

Dependent Variable: PBV b.  

ANOVA b 

7,956 3 2,652 2,067 ,014 a 

80,819 63 1,283 
88,775 66 

Regression 

Residual 
Total 

Model 
1 

Sum of 
Squares df Mean Square F Sig. 

Predictors: (Constant), CSRKM, CSRD, KM a.  

Dependent Variable: PBV b.  

Coefficients a 

,040 ,664 ,059 ,953 
2,108 1,888 ,144 1,116 ,269 

-55,975 51,283 -1,546 -1,091 ,279 
183,640 149,999 1,736 1,224 ,225 

(Constant) 
CSRD 
KM 
CSRKM 

Model 
1 

ß Std. Error 

Unstandardized 
Coefficients 

Beta 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

Dependent Variable: ABS_RESSS a.  


